Datum

03.01.2006

07.02.2006

22.02.2006

14.03.2006

04.04.2006

09.05.2006

13.06.2006
11.07.2006

10.08.2006

05.09.2006

13.10.2006

07.11.2006

05.12.2006

Chronik fiir das Jahr 2006

Ort

Stopfenheim,
"Meitner"

Pleinfeld,
"Sonnenhof"

Ramsberg,
'Zum Theo"

WeiBenburg,
"Andreasstuben”

Pleinfeld
‘Blauer Bock"

Spailt,

"Wittelsbacher Hof"

Gunzenhausen,
"Krone"

Ramsberg

Stopfenheim,
"Cafe Meitner"

WeiBenburg,

"Wittelsbacher Hof"

Gunzenhausen,
"Krone”

Gnotzheim,
"Gasthaus Sorg"

WeiBenburg,
"Silbermiihle”

Anlass

Vereinsabend:
Vortrag: 3D-Universum (Software) (von Herbert Albrecht)

Vereinsabend:
Vortrag: Astrofotographie (von Knut Schaffner/ www.large-
galaxie.de)

Arbeitsgruppe Sternwartenbau:
Finanzierungsfragen und Grobplanung der Bauschritte

Vereinsabend:

5. Jahreshauptversammlung

Vereinsabend
Vortrag: GroBe, Form, Gestalt der Galaxien (von Herrn
Hirschberger, Allersberg)

Vereinsabend
Vereinsabend
Vereinsabend

Vereinsabend
Vortrag: Das Hubble Weltraumteleskop

Vereinsabend
Vortrag: Die Urkrafte (Teil 1)

Vereinsabend
Vortrag: Die Urkréfte (Teil 2)

Vereinsabend


http://www.large-galaxie.de/
http://www.large-galaxie.de/

