## Chronik für das Jahr 2006

Datum	Ort	Anlass
03.01.2006	Stopfenheim, "Meitner"	Vereinsabend: Vortrag: <b>3D-Universum (Software)</b> (von Herbert Albrecht)
07.02.2006	Pleinfeld, "Sonnenhof"	Vereinsabend: Vortrag: <b>Astrofotographie</b> (von Knut Schäffner/ <u>www.large-galaxie.de</u> )
22.02.2006	Ramsberg, "Zum Theo"	Arbeitsgruppe Sternwartenbau: Finanzierungsfragen und Grobplanung der Bauschritte
14.03.2006	Weißenburg, "Andreasstuben"	Vereinsabend:
04.04.2006	Pleinfeld "Blauer Bock"	5. Jahreshauptversammlung
09.05.2006	Spalt, "Wittelsbacher Hof"	Vereinsabend Vortrag: <b>Größe, Form, Gestalt der Galaxien</b> (von Herrn Hirschberger, Allersberg)
13.06.2006	Gunzenhausen, "Krone"	Vereinsabend
11.07.2006	Ramsberg	Vereinsabend
10.08.2006	Stopfenheim, "Cafe Meitner"	Vereinsabend
05.09.2006	Weißenburg, "Wittelsbacher Hof"	Vereinsabend Vortrag: <b>Das Hubble Weltraumteleskop</b>
13.10.2006	Gunzenhausen, "Krone"	Vereinsabend Vortrag: <b>Die Urkräfte (Teil 1)</b>
07.11.2006	Gnotzheim, "Gasthaus Sorg"	Vereinsabend Vortrag: <b>Die Urkräfte (Teil 2)</b>
05.12.2006	Weißenburg, "Silbermühle"	Vereinsabend